Ministerio Público, en adelante la Entidad, emitió la Orden de Servicio N° 227 a 
favor de la señora Ynez Estrella Cuba Huanay, en lo sucesivo la Proveedora, para 
la contratación del servicio de “Psicológica forense para la Unidad Médico Legal I 
Selva Central del IMLYCF”, por el monto de S/ 9 900.00 (nueve mil novecientos con 
00/100 soles), en adelante la Orden de Servicio. 

Dicha contratación configuraba un supuesto excluido del ámbito de la normativa 
de contrataciones del Estado por ser el monto menor a ocho (8) Unidades 
Impositivas Tributarias (UIT), toda vez que, en la oportunidad en que se realizó, se

[...]

Ahora bien, obra en el expediente administrativo la Orden de Servicio N° 227 del 
7 de febrero de 2023 emitida a favor de la Proveedora, para la contratación del 
servicio de “Psicológica forense para la Unidad Médico Legal I Selva Centro del 
IMLYCF”, por el monto de S/ 9 900.00 (nueve mil novecientos con 00/100 soles), 

5  Publicado el 10 de noviembre de 2021 en el Diario Oficial El Peruano. 

como se muestra a continuación: 

9. Aunado a ello, obran en el expediente administrativo el Formato Nº 01, 

“Conformidad de la prestación del servicio”, del 23 de febrero de 2023;